4

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от                                                                                             №
О внесении изменений в  постановление
администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район от 16.09.2016  № 1110

На основании Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 14.01.2011 № 11 «Об установлении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных или муниципальных услуг»,  рассмотрев протест    прокурора      Юрьев-Польского   района   от 30.06.2021   № 5-01-2021  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести  в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 16.09.2016  № 1110 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на вселение гражданина в жилое помещение муниципального жилищного фонда в качестве члена семьи» (далее – приложение)  следующие изменения:
1.1. Абзац 8 подпункта 1.5.1. пункта 1.5. раздела I приложения изложить в следующей редакции:

«-Официальный сайт в сети Интернет: yp33.ru».

1.2. Абзац 9 подпункта 1.5.1. пункта 1.5. раздела I  приложения изложить в следующей редакции:

«-Адрес электронной почты: yurier@yp33.ru».
1.3. Подпункт 1.5.2. пункта 1.5. раздела  I приложения изложить в следующей редакции:

«Информация   о  муниципальной    услуге   может   быть    получена непосредственно   в   администрации района на  информационном  стенде, на    личном приеме,  с использованием средств телефонной связи, электронной почты, на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район, на официальном сайте муниципального образования город Юрьев-Польский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на едином портале государственных и муниципальных услуг путем направления письменного обращения, в том числе в форме электронного документа».

1.4. Подпункт 1.5.3. пункта 1.5. раздела I приложения изложить в следующей редакции:

«1.5.3. На информационных стендах в помещении администрации района размещается адрес официального Интернет-сайта  муниципального образования  Юрьев-Польский район, адрес электронной почты, справочные телефоны, информация о режиме работы, о порядке предоставления муниципальной услуги, перечень документов, предоставление которых необходимо для получения муниципальной услуги, образец заявления».

1.5.   Подпункт 3 пункта 2.6. раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«3. Выписка из поквартирной карточки, адресные справки на заявителя и всех членов семьи заявителя».
1.6.  Пункт 5.1. раздела 5 приложения изложить в следующей редакции:

«Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке. Жалоба может быть направлена по почте,
на официальный сайт муниципального образования Юрьев-Польский район, на официальный сайт муниципального образования город Юрьев-Польский с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя».

1.7. Пункт 5.3. раздела 5 приложения дополнить подпунктами з), и), к)  следующего содержания:

«з) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

и)  приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с  ними иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальника управления экономики и планирования.

3.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации                                                                      А.А.Трофимов
Проект постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 16.09.2016 № 1110 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на вселение гражданина в жилое помещение муниципального жилищного фонда в качестве члена семьи» размещен для проведения независимой экспертизы.

Срок проведения независимой экспертизы и представления заключений – до 13 августа 2021 года.

Адрес для представления заключения по проекту изменений в административный регламент:

601800 г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д.33, кабинет 11,  Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района»;

адрес электронной почты: yp_gorod@mail.ru ;

контактный телефон: 8(49246)2-20-46